hunterindustries.com/golf
RETE PILOT®
Guida Alla Progettazione Dell'impianto
IRRIGAZIONE PER CAMPI DA GOLF  |  Built on Innovation®
RETE PILOT Guida alla progettazione di impianti  |  3
INDICE
4	 Rete Pilot
5	 Interfaccia da campo Pilot

Command Center.
Per le installazioni
bidirezionali, Hunter offre
un modulo bidirezionale
per le turbine per campi da
golf TTS
(Total-Top-Serviceable).
Hub integrati Pilot: controllo bidirezionale con una o più coppie
di fili lungo l'intero impianto e un modulo bidirezionale collegato
con un giunto nei punti in cui sono richieste le valvole.
Programmatori da campo Pilot: cablaggio convenzionale per
solenoidi con un singolo filo collegato a ciascuna valvola.
CONFIGURATORE PER PROGRAMMATORI DA CAMPO PILOT
Modello Caratteristiche standard Opzioni
PILOT-FC20 = Programmatore a 20 stazioni
PILOT-FC30 = Programmatore a 30 stazioni
PILOT-FC40 = Programmatore a 40 stazioni
PILOT-FC50 = Programmatore a 50 stazioni
PILOT-FC60 = Programmatore a 60 stazioni
PILOT-FC70 = Programmatore a 70 stazioni
PILOT-FC80 = Programmatore a 80 stazioni
(nessuna opzione) = Piedistallo in
plastica (grigio) con trasformatore
a doppia tensione 120/230 V CA,
50/60 Hz
S = Programmatore da campo autonomo senza comunicazioni centrali
HWR = Comunicazioni via cavo
UHF = Comunicazioni radio UHF
UHFA = Comunicazioni radio UHF (Australia)
Esempi:
PILOT-FC40-S = programmatore autonomo a 40 stazioni senza comunicazioni centrali
PILOT-FC70-HWR =programmatore a 70 stazioni con comunicazioni via cavo
Per garantire un funzionamento ottimale nelle
varie aree della rete Pilot, gli impianti con cablaggio
convenzionale possono richiedere l'utilizzo di diversi
programmatori da campo.

irrigazione, è preferibile installarli collegandoli a un
computer centrale; sarà così possibile programmare
moduli bidirezionali numerosi, bilanciare l'irrigazione
per una gestione ottimale della portata e il risparmio
energetico ed eseguire molte altre attività. Per
comodità, durante l'allestimento o l'aggiornamento
di un campo da golf, iniziare con un hub integrato
autonomo e aggiungere il computer centrale in un
secondo momento.
Gli hub integrati Pilot sono disponibili in multipli di 250
stazioni, fino a un numero massimo di 999 stazioni per
ciascun hub. Fare riferimento alla seguente tabella delle
opzioni di configurazione.
CONFIGURATORE PER HUB INTEGRATI PILOT
Modello Caratteristiche standard Opzioni
PILOT-DH250 = Hub da 250 stazioni
PILOT-DH500 = Hub da 500 stazioni
PILOT-DH750 = Hub da 750 stazioni
PILOT-DH999 = Hub da 999 stazioni
(nessuna opzione) = Piedistallo in
plastica (grigio)
S = Hub autonomo senza comunicazioni centrali
HWR = Comunicazioni via cavo
UHF = Comunicazioni radio UHF
Esempi:
PILOT-DH250-S = hub autonomo da 250 stazioni senza comunicazioni centrali
PILOT-DH500-HWR = hub da 500 stazioni con comunicazioni via cavo
ALIMENTAZIONE DELL'HUB INTEGRATO PILOT-DH
Tipo Distanza Modulo Requisiti
Sistema di cavi 3000 m tra ciascun dispositivo PILOT-HWR Cavo di comunicazione GCBL
Radio a banda stretta 3,5 km PILOT-MOD-UHF Antenna UHF e licenza d'uso